



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Ofício nº 153/2026

Jacarezinho, 14 de julho de 2026.

Excelentíssimo Senhor

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

Jacarezinho- PR.

ASSUNTO: Abertura de processo licitatório para aquisição de materiais de construção e ferramentas.

Senhor Prefeito,

Vimos por meio deste, solicitar autorização para abertura de processo licitatório para aquisição de materiais de construção, em conformidade com a Nova Lei de Licitações e Contratos nº14.133/2021, a fim de atender as necessidades das Secretarias desta Prefeitura.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÕES

(Lei Federal nº 14.133/2021 – Município de Jacarezinho/PR)

1. OBJETO

- 1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto aquisição de materiais de construção e ferramentas, na modalidade Pregão Eletrônico, através do regime Ata de Registro de Preço, em Âmbito Local/Regional conforme a Lei Municipal nº 4.468, de 27 de junho de 2024;
- 1.2 Caso o certame destinado ao âmbito local/regional não atinja o número mínimo de participantes exigido no Art. 09 da Lei Municipal nº 4.468/2024, para garantir a competitividade e a viabilidade da contratação, fica solicitado a extensão do convite para ampla participação do certame,
- 1.3 As informações pertinentes para a elaboração do presente Termo de Referência foram fornecidas pelas secretárias presentes no processo, via Documento de Formalização de Demanda (DFD) e PCA (Plano de Contratação Anual).

2. JUSTIFICATIVA

- 2.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade contínua da Administração Pública Municipal de zelar pelo patrimônio público, garantir a conservação das instalações municipais e assegurar a continuidade dos serviços essenciais prestados à população de Jacarezinho/PR.
- 2.2. Os materiais de construção, ferramentas e insumos correlatos destinam-se à execução de reparos, pequenas obras, manutenção de vias públicas, espaços esportivos, unidades de saúde, escolas, prédios administrativos e demais estruturas sob responsabilidade do Município, esses materiais também serão destinados à concessão de benefícios eventuais na modalidade “Kit Construção”, fornecido pela Assistência Social, conforme previsto na Lei Municipal nº 2.829/2013, assegurando dignidade, condições adequadas de funcionamento, segurança, salubridade e acessibilidade à população e aos servidores.
- 2.3. A ausência desses insumos implicaria na deterioração do patrimônio público, interrupção de serviços essenciais, aumento de custos com manutenções corretivas emergenciais e prejuízos à qualidade do atendimento à coletividade.

Justificativa de compatibilidade com a lâmina 2 pontas compatível com a roçadeira FS220 STIHL

- 2.4. Considerando que o Município possui roçadeiras modelo STIHL FS 220 em operação contínua, as lâminas destinadas a esses equipamentos deverão apresentar compatibilidade técnica integral e desempenho equivalente ao produto originalmente recomendado pelo fabricante. Durante o levantamento de mercado verificou-se a existência de diversos fabricantes como (Rocast, Volaron entre outras) capazes de fornecer lâminas compatíveis, produzidas em aço temperado e com características construtivas equivalentes, inexistindo necessidade de restringir a contratação à marca original.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

2.5. A especificação técnica adotada visa garantir a segurança dos operadores, a eficiência dos serviços de roçada, a durabilidade dos equipamentos e a economicidade da contratação, permitindo a participação de qualquer fabricante que comprove o atendimento integral das especificações técnicas constantes neste Termo de Referência, em observância aos princípios da competitividade, isonomia e seleção da proposta mais vantajosa previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

3.ESPECIFICAÇÃO DOS BENS

3.1 Caso haja divergências entre o descritivo do item e o código do CatMat, prevalecerá a descrição do edital:

Item	Catmat	Descrição Produto	U.M	Valor Unitário	Quant	Valor Total
1	429924	Aguarrás galão 5 litros.	Und	R\$ 117,57	73	R\$ 8.582,61
2	217669	Arame, tipo: farpado - farpas de torção alternada firmemente fixadas externamente, posicionadas a uma distância de (125mm) uma da outra, galvanização: leve, rolo com 100 mts.	Rolo	R\$ 162,02	78	R\$ 12.637,56
3	247711	Arame torcido e recozido, calibre 18, espessura, rolo, peso: 1 kg.	Rolo	R\$ 24,41	130	R\$ 3.173,30
4	280968	Areia fina.	M3	R\$ 145,30	534	R\$ 77.590,20
5	280969	Areia Grossa.	M3	R\$ 232,15	342	R\$ 79.395,30
6	280970	Areia Média.	M3	R\$ 167,71	476	R\$ 79.829,96
7	327084	Argamassa C-II, cinza externa, saco 20 kg.	Saco	R\$ 30,12	690	R\$ 20.782,80
8	334176	Jogo de batente em madeira Cedrinho sem pintura para porta, composto por uma cabeceira e duas pernas, medida aproximada do batente, largura: 13cm, espessura:3,5cm, medida da porta: 2.10altx80cm, acabamento: lixado.	Und	R\$ 211,51	107	R\$ 22.631,57
9	478212	Bloco de concreto estrutural vazado duas aberturas, medida: 14 x 19 x 39 cm.	Und	R\$ 6,29	5130	R\$ 32.267,70
10	320919	Cal hidratada, saco 20 kg.	Saco	R\$ 23,50	490	R\$ 11.515,00
11	248941	Cal pintura, saco 8 kg.	Saco	R\$ 20,00	1515	R\$ 30.300,00

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

12	320920	Cal virgem, saco 20 kg.	Saco	R\$ 24,72	750	R\$ 18.540,00
13	251053	Câmara de ar para carrinho de pedreiro, material: borracha resistente, medindo: 3,25 x 8 cm, tipo de bico: grosso, bico revestido de borracha e com tampa rosqueavel.	Und	R\$ 26,48	41	R\$ 1.085,68
14	478055	Canaleta, material: cerâmica, formato: retangular, medidas, altura:14cm, largura:14cm, comprimento: 19cm.	Und	R\$ 3,77	1070	R\$ 4.033,90
15	455873	Carretel para roçadeira com fio de nylon 42-2 - modelo compatível com a roçadeira FS 220.	Und	R\$ 103,23	322	R\$ 33.240,06
16	216964	Cimento, tipo: CP II F 32, saco 50Kg.	Saco	R\$ 44,09	1810	R\$ 79.802,90
17	616569	Corrente galvanizada, material: aço carbono, medida: 4,8 mm, elo longo, diâmetro 3/16 pol, dimensões do elo: 18mm x 34mm.	Mt	R\$ 33,14	90	R\$ 2.982,60
18	238112	Desengripante anticorrosivo, tipo: spray, composição: Óleo mineral, óleo vegetal, aditivos anticorrosivos, fragrância, gás propelente embalagem aproximada: lata 300ml.	Und	R\$ 14,96	180	R\$ 2.692,80
19	431824	Eletrodo para solda 2.50 mm, embalagem: caixa 1kg.	Kg	R\$ 42,02	86	R\$ 3.613,72
20	236984	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/4 POL, espessura: 20.0 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 325,81	126	R\$ 41.052,06
21	233357	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1 pol, espessura: 25.0mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 406,23	95	R\$ 38.591,85

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

22	236991	Vergalhão de ferro, espessura: 4.2 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 19,00	213	R\$ 4.047,00
23	236983	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1/4 POL, espessura: 6.3 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 32,30	205	R\$ 6.621,50
24	288438	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/8 POL, espessura: 10.0 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 72,33	190	R\$ 13.742,70
25	631883	Vergalhão de ferro, medida: bitola 5/16 POL, espessura: 8.0mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada.	Barr a	R\$ 47,79	200	R\$ 9.558,00
26	609247	Fio de nylon reforçado para roçadeira, perfil: redondo, espessura: 3.0 mm, comprimento: 300mts, peso: 2 kg, especificações: alta resistência. Para carretéis de roçadeiras e aparadores de grama	Rolo	R\$ 233,23	343	R\$ 79.997,89
27	624637	Fita de sinalização e isolamento, tipo: zebra, cor: preto e amarelo, 70mm, comprimento: 100mts.	Rolo	R\$ 20,36	412	R\$ 8.388,32
28	347261	Fita asfáltica autoadesiva para reparos, cor: cinza, material: asfalto modificado e filme de alumínio, medindo, largura aproximada: 15cm, comprimento aproximado: 10mts.	Rolo	R\$ 50,03	58	R\$ 2.901,74

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

29	223764	Fixador para cal, tipo: pintura, composição: Sódio, cálcio e magnésio solúvel em água, embalagem: sache 150 ml.	Und	R\$ 2,41	1888	R\$ 4.550,08
30	480500	Forro, material: madeira pinus, cor: madeira natural, modelo de encaixe: macho e fêmea, comprimento: 3mts, largura:10cm.	M²	R\$ 45,90	375	R\$ 17.212,50
31	612514	Forro, material: PVC, cor: branco, medida comprimento aproximado: 4m, largura aproximada: 20cm, espessura:8 mm, encaixe de forro: macho e fêmea, acabamento: liso.	M²	R\$ 39,07	705	R\$ 27.544,35
32	267400	Fundo preparador para parede, embalagem: 18litros, indicação parede: externa e interna, acabamento: fosco, composição: base de água;	Und	R\$ 222,70	117	R\$ 26.055,90
33	369299	Parafuso com uma arruela de metal e uma arruela emborrachada flexível para vedação, tipo: soberbo, material: aço galvanizado, bitola: 5/16, tipo de cabeça: sextavado, ponta: cônica, aplicação: telha fibrocimento.	Und	R\$ 1,99	1770	R\$ 3.522,30
34	216957	Pedra Brita 1.	M³	R\$ 158,98	105	R\$ 16.692,90
35	601214	Pedrisco.	M³	R\$ 157,35	220	R\$ 34.617,00
36	407759	Pneu para carrinho de mão, material: borracha, medida: 3.25x8, calibragem:30PSI.	Und	R\$ 49,22	31	R\$ 1.525,82
37	631582	Folha de porta, modelo: lisa, material: madeira pinus reforçada, lixada pronta para receber verniz, medidas da folha, altura: 2.10mts, largura aproximada: 60cm, espessura aproximada: 3,5cm.	Und	R\$ 174,60	160	R\$ 27.936,00

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

38	624541	Folha de porta, modelo: lisa, material: madeira pinus reforçada, lixada pronta para receber verniz, núcleo da porta: sarrafeado, medidas da folha altura: 2.10mts, largura aproximada: 80cm, espessura aproximada: 3,5cm.	Und	R\$ 196,11	116	R\$ 22.748,76
39	330577	Prego com cabeça, cabeça: tipo chata, corpo: liso, ponta: comum, composição: aço, medida cabeça: 17 x 21, embalagem: 1kg. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou etiqueta.	Pct	R\$ 24,37	157	R\$ 3.826,09
40	260616	Selador acrílico, balde: 20 kg, para utilização em ambiente interno e externo. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou etiqueta.	Und	R\$ 162,35	122	R\$ 19.806,70
41	629782	Selante adesivo elástico à base de poliuretano de alta viscosidade, consistência: pastosa, cor: branco, embalagem: cartucho 400 gr com bico aplicador. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou etiqueta.	Und	R\$ 32,26	180	R\$ 5.806,80
42	609325	Tábua para caixaria, material: madeira pinus resistente, medidas, largura aproximada: 30 cm, espessura aproximada: 2mm, comprimento aproximado: 3 mts, acabamento: bruto.	Und	R\$ 47,36	215	R\$ 10.182,40
43	244640	Telha, tipo: ondulada, material: fibrocimento reforçada, medidas,	Und	R\$ 34,15	1540	R\$ 52.591,00

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		comprimento aproximado: 2,44 mts, largura aproximada: 50cm, espessura aproximada: 4mm, tonalidade: cinza, tipo de calha: onda alta.				
44	237554	Telha, tipo: ondulada, material: fibrocimento reforçada, medidas, comprimento: 2,44 mts, largura: 1,10 mts, espessura: 6mm, tonalidade: cinza, tipo de calha: onda alta.	Und	R\$ 92,58	770	R\$ 71.286,60
45	605624	Thinner para diluição de tintas e limpeza, embalagem: 5 litros lata.	Und	R\$ 131,71	139	R\$ 18.307,69
46	271931	Tijolo de cerâmica com 6 furos, medindo aproximadamente, largura: 9cm, altura: 14cm, comprimento: 19cm.	Und	R\$ 1,04	74300	R\$ 77.272,00
47	332460	Tijolo maciço com medidas em torno de largura aproximada: 5,7cm, altura aproximada: 9cm, comprimento aproximado: 19cm, material: cerâmica.	Und	R\$ 1,34	26900	R\$ 36.046,00
48	418339	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, cor: branca, alta qualidade, alto rendimento e sem deixar cheiro.	Und	R\$ 362,10	219	R\$ 79.299,90
49	625957	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, alta qualidade, alto rendimento e sem deixar cheiro, cor: conforme a necessidade da Secretaria.	Und	R\$ 451,54	176	R\$ 79.471,04
50	625958	Tinta esmalte 1ª linha, lata: 3,6 lts, alta qualidade e alto rendimento, utilizada em acabamento e proteção de superfícies de madeira,	Und	R\$ 179,82	174	R\$ 31.288,68

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		metal, alumínio e PVC, tanto internas como externas, cor: conforme a necessidade da Secretaria.				
51	602978	Treliça, modelo: H8, material: aço CA-60, medidas aproximadas, vergalhão superior: 6,0mm, vergalhão inferior e diagonal: 4,2mm, comprimento: 6 mts, acabamento: nervurado.	Und	R\$ 56,53	141	R\$ 7.970,73
52	321896	Viga cambará, espessura: 5cm x largura: 10cm x comprimento: 5 mts.	Und	R\$ 135,60	219	R\$ 29.696,40
53	632105	Viga cambará, espessura: 5cm x largura: 15cm x comprimento: 5 mts.	Und	R\$ 172,83	191	R\$ 33.010,53
54	445372	Alicate universal 8 POL, corpo forjado em aço, material do cabo: plástico isolado anatômico e antiderrapante. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou etiqueta.	Und	R\$ 55,35	60	R\$ 3.321,00
55	453778	Broxa para pintura, formato: retangular, material da base e cabo: plástico, medidas, comprimento aproximado: 15,5 cm x largura aproximada: 5,5 cm, altura aproximada das cerdas: 65mm, material das cerdas da broxa: sintético.	Und	R\$ 14,17	200	R\$ 2.834,00
56	265484	Cabo p/ enxada comum 1,50 mts de comprimento, material: madeira.	Und	R\$ 20,63	152	R\$ 3.135,76
57	338038	Cabo p/ enxadão 1,20mts comprimento, acabamento lixado, encerado e envernizado	Und	R\$ 18,44	149	R\$ 2.747,56
58	380635	Cabo p/ enxadão, tipo: redondo, material: madeira	Und	R\$ 21,64	114	R\$ 2.466,96





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		envernizada, tamanho: 1,50 mts, encaixe: olho redondo, espessura do cabo: 3mm, acabamento lixado e encerado.				
59	292434	Cabo para rolo de pintura de 23cm, tipo de cabo: simples, material punho da base: plástico, contém duas buchas de plástico para encaixe do rolo.	Und	R\$ 14,93	83	R\$ 1.239,19
60	462369	Cabo extensor de rolo de pintura, material: chapa metálica revestida, medindo aproximadamente fechado 1,60mts e estendido: 3mts, adicionais: ponteira ajustável. Compatibilidade com suporte para rolos de pintura e broxas.	Und	R\$ 67,95	76	R\$ 5.164,20
61	237948	Carrinho de pedreiro, material da caçamba: chapa de aço 26mm, capacidade: 45L, dimensões aproximadas do carrinho: 59L x 19,5 A x 83 C, contém punho ergonômico, pneu maciço completo com câmara 3,25 x 8.	Und	R\$ 262,54	45	R\$ 11.814,30
62	483652	Chave fenda medida: 1/4x4, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	R\$ 15,60	69	R\$ 1.076,40
63	446265	Chave fenda medida: 1/4x6, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	R\$ 18,43	69	R\$ 1.271,67
64	483651	Chave fenda medida: 3/16x4, material: aço, material cabo: polipropileno	Und	R\$ 14,62	70	R\$ 1.023,40
65	633502	Chave Philips medida: 1/4x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	R\$ 16,48	71	R\$ 1.170,08

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

66	301298	Chave Philips medida: 1/8x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	R\$ 15,78	69	R\$ 1.088,82
67	633352	Chave Philips medida: 5/16x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	R\$ 18,86	69	R\$ 1.301,34
68	441610	Colher de pedreiro 10 POL, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira envernizado.	Und	R\$ 35,52	42	R\$ 1.491,84
69	441609	Colher de pedreiro 8 pol, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira, acabamento: envernizado.	Und	R\$ 29,50	23	R\$ 678,50
70	483242	Colher de pedreiro 9 POL, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira envernizada.	Und	R\$ 32,47	23	R\$ 746,81
71	436485	Desempenadeira com cabo anatômico, base: lisa, material: plástico resistente, medida aproximada: 17x30cm, base: estreita, cabo: anatômico.	Und	R\$ 26,83	27	R\$ 724,41
72	226833	Enxada com cabo, tipo: grande, material: aço carbono temperado, largura: 32 cm, cabo material: madeira, medida aproximada mínima: 1,50 cm, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 89,49	70	R\$ 6.264,30
73	226831	Enxada com cabo, tipo: média, material: aço carbono temperado, largura: 28 cm, cabo material: madeira, medida aproximada mínima: 1,50 cm, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 74,20	52	R\$ 3.858,40

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

74	626078	Enxadão com cabo, tipo: estreito, material base: aço carbono temperado, medidas, altura aproximada: 27cm, largura aproximada: 10,5cm, medida do olho: 38mm, cabo, material: madeira reforçada, medida aproximada mínima: 1,50 mt, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 73,19	44	R\$ 3.220,36
75	340002	Enxadão com cabo, tipo: largo, material base: aço carbono temperado, medidas, largura aproximada do enxadão: 140mm, altura do enxadão aproximada: 278mm, medida do olho: 38mm, cabo, material: madeira reforçada, medida aproximada mínima: 1,50 mt, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 76,45	38	R\$ 2.905,10
76	292092	Espátula, tipo: lisa, material: plástico, medida: 10 cm, cor: variada. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou etiqueta.	Und	R\$ 5,26	49	R\$ 257,74
77	215188	Facão de cana, lâmina 13 POL, material da lâmina: aço, medida aproximada: 36cm comprimento x 13cm de largura, com cabo longo de madeira, medida aproximada: 30cm.	Und	R\$ 55,70	19	R\$ 1.058,30
78	215169	Facão para mato, lâmina: 14 POL, tipo de fio da lâmina do facão: liso, material da lâmina: aço carbono, material do cabo: madeira, medida aproximada do cabo: 13cm. acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 44,84	46	R\$ 2.062,64

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

79	396872	Forcado garfo reto para terra, material do garfo: aço, dimensões da cabeça aproximada, altura aproximada: 27cm, largura aproximada: 17 cm, quantidade de dentes: 4 dentes, cabo, material: madeira, medidas, diâmetro do cabo: 3,8 cm, comprimento mínimo aproximado: 1,20 mts.	Und	R\$ 91,89	59	R\$ 5.421,51
80	332854	Grampo de cerca, tipo grampo U, tipo de ponta: biselada, tipo de corpo: liso, material: aço, medida aproximada: 1x9, embalagem: 1Kg. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Pct	R\$ 26,24	51	R\$ 1.338,24
81	282166	Lâmina para roçadeira de 2 facas diâmetro total 330mm x furo 20,0mm x espessura: 2,0mm, totalmente compatível com roçadeira STIHL FS 220, material: aço de alta resistência, anti estilhaçamento, capacidade de corte e segurança operacional equivalentes ou superiores aos da lâmina original recomendada pelo fabricante da roçadeira.	Und	R\$ 133,40	26	R\$ 3.468,40
82	478242	Lima, tipo: chata sem cabo, medida: 4 POL, comprimento aproximado: 10.16cm, largura aproximada: 3cm, material: aço carbono, granulometria: murça;	Und	R\$ 20,96	51	R\$ 1.068,96

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

83	478244	Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 8 POL, material: aço carbono, medida aproximada: 20,3cm, largura: 3cm, largura, granulometria: bastarda;	Und	R\$ 24,69	38	R\$ 938,22
84	443271	Marreta com cabo, formato: oitavada, material base: aço, material do cabo: madeira resistente, peso total 2k, medida aproximada: 21cm, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 77,23	38	R\$ 2.934,74
85	377500	Marreta com cabo, formato da marreta: oitavada, material: aço, material do cabo: madeira resistente, medida aproximada: 21cm, peso total: 1 Kg, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 55,29	26	R\$ 1.437,54
86	341794	Martelo com cabo, modelo: unha, material: aço carbono, dimensões aproximadas da cabeça do martelo: 27 mm, material do cabo: madeira envernizada, comprimento aproximado total: 33 cm, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 50,05	46	R\$ 2.302,30
87	266875	Pá de bico com cabo, material: aço carbono, material cabo: madeira, medida aproximada mínima: 1.20mts.	Und	R\$ 69,79	51	R\$ 3.559,29
88	405532	Pá quadrada n.4 com cabo, material: aço carbono, material cabo: madeira, medida aproximada mínima: 1.20mts, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 65,43	70	R\$ 4.580,10
89	632298	Picareta com cabo, tipo: estreita, material base: ferro	Und	R\$ 118,41	40	R\$ 4.736,40

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		fundido nodular, acabamento: pintura eletrostática a pó, possui olho oval de aproximadamente 70mm x 45mm, cabo material: madeira medindo aproximadamente mínimo 90,5 cm, acabamento: lixado, envernizado.				
90	485779	Pincel fino, tipo: trincha, material cerdas: cerdas sintéticas, material virola: alumínio, material do cabo: polipropileno, medida: 1/2 pol. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 6,18	91	R\$ 562,38
91	467558	Pincel, tipo: trincha, tamanho: 2.1/2, material cerdas: cerdas sintéticas, comprimento aproximado dos fios: 5,5 cm, material virola: alumínio, material do cabo: polipropileno. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 14,22	96	R\$ 1.365,12
92	293092	Ponteiro 10pol, tipo: cilíndrico, material: aço e ponta temperada, comprimento aproximado: 25cm, acabamento: pintura eletrostática.	Und	R\$ 24,03	42	R\$ 1.009,26
93	468648	Prumo 500gr, material base do prumo: aço, acabamento: cromado, formato: cilíndrico, medida aproximada: 10 a 12cm de altura, com corda de nylon resistente, medindo aproximadamente 2 metros, possui nivelador, material: taco de madeira, formato: cilíndrico na ponta. Apresentação da	Und	R\$ 44,81	30	R\$ 1.344,30

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		composição do produto, na embalagem.				
94	438599	Rastelo de jardim, material: aço carbono, número de dentes: 18 unidades, arames reguláveis, cabo material: madeira, medida aproximada mínima: 1.20mt.	Und	R\$ 45,83	159	R\$ 7.286,97
95	450643	Rastelo de jardim com cabo, material: plástico reforçado, número de palhetas: 20 dentes, material do cabo: madeira resistente, medindo, comprimento: 1.10mts, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 35,51	235	R\$ 8.344,85
96	237243	Rolo de pintura sem cabo, material: lã antirrespingo econômico, medindo: 23 cm, altura aproximada da lã: 10mm, cor: branco, complemento: para superfície lisa. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 23,58	169	R\$ 3.985,02
97	397728	Rolo de pintura com cabo, material: espuma poliéster, medida: 9 cm, altura da espuma: aproximadamente 10mm, estrutura de aço trefilado galvanizado com cabo do punho material: plástico reforçado, complemento: para superfície lisa. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 10,65	128	R\$ 1.363,20
98	377304	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medida do rolo: 9 cm, altura da lã: aproximadamente 12mm, cor: branco, possui estrutura confeccionada em	Und	R\$ 15,67	124	R\$ 1.943,08

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		aço com acabamento galvanizado e cabo do punho em material plástico reforçado, complemento: para paredes lisas, ásperas ou rugosas. Apresentação da composição do produto, na embalagem.				
99	252394	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medindo 18 cm, altura da lã: aproximadamente 22mm, cor: branco, possui estrutura confeccionada em aço e cabo do punho em material plástico reforçado, complemento: para paredes lisas, ásperas ou rugosas. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 33,28	110	R\$ 3.660,80
100	404276	Rolo de pintura sem cabo, medindo: 23cm, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm, cor: branca, complemento: para paredes lisas, ásperas ou rugosas. Apresentação da composição do produto, na embalagem.	Und	R\$ 37,11	108	R\$ 4.007,88
101	397729	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm, medida do rolo: 23 cm, cor: branca, possui estrutura confeccionada em aço com acabamento galvanizado e cabo do punho em material plástico reforçado, complemento: Indicado para uso com tintas látex e acrílica, para pisos e parede ásperas. Apresentação da	Und	R\$ 49,23	123	R\$ 6.055,29

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

		composição do produto, na embalagem.				
102	246034	Serra para arco de serra, material: aço carbono reforçado, medida: 30 cm.	Und	R\$ 5,12	71	R\$ 363,52
103	602731	Serrote fixo para poda, com lâmina aproximada de 12" a 13", comprimento total aproximado entre 45 cm e 55 cm, lâmina resistente em aço temperado, cabo anatômico emborrachado ou material equivalente antiderrapante, indicado para poda de galhos e serviços de jardinagem	Und	R\$ 58,39	36	R\$ 2.102,04
104	251611	Talhadeira lisa de aço 3/4 x 12.	Und	R\$ 33,84	26	R\$ 879,84
105	468661	Tesourão para poda de galhos grossos, cabo extensor de aproximadamente 70 cm, diâmetro de corte aproximado: 24 mm, lâmina: aço carbono, cabo: tubos ovais de aço com luva emborrachada.	Und	R\$ 101,64	24	R\$ 2.439,36
106	601641	Trena, material: fita em aço com acabamento em pintura fosca antirreflexo, tamanho da fita: 10 metros	Und	R\$ 50,43	38	R\$ 1.916,34
107	367134	Trena, material: fita em aço com acabamento em pintura fosca antirreflexo, tamanho da fita: 5 metros	Und	R\$ 35,37	30	R\$ 1.061,10
108	484541	Trena métrica com manivela, material: fibra de vinho, comprimento: 50mts, largura: 12.5mm, resistente ao desgaste e á tração, tipo de manivela: aberta com recolhimento rápido, material do corpo: plástico.	Und	R\$ 70,44	18	R\$ 1.267,92

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

109	449821	Vassoura gari com cabo reforçado, dimensão média da cepa: 48 x 37,5 cm, material: piaçava sintética, fios longos com aproximadamente 9cm, material da cepa e cabo: madeira, medida do cabo de madeira: aproximadamente 1,40mt, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	R\$ 58,04	159	R\$ 9.228,36
110	356098	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	R\$ 1.033,00	33	R\$ 34.089,00
111	356100	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	R\$ 1.856,83	34	R\$ 63.132,22
Valor Total				R\$ 1.719.983,52		

4. PRAZO DE ENTREGA

- 4.1. A contratada terá 30 dias corridos para a entrega dos materiais, após apresentação de nota de empenho expedida pelas Secretarias deste município, enviada por e-mail.
- 4.2. As entregas dos produtos serão recebidas em dias úteis, de segunda-feira à sexta-feira (exceto nos feriados e recessos) nos horários de atendimentos, das 08h:30min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min;

5. LOCAL DE ENTREGA

- 5.1. Os produtos licitados deverão ser entregues **IMPRETERÍVELMENTE** em cada secretaria nos endereços abaixo, de acordo com cada pedido solicitado. **Outra secretaria não receberá produtos que não tenha solicitado, independente da entrega ser através de transportadoras ou pela própria empresa;**

Administração	
Endereço	E-mail
Rua Cel Batista 335 – Centro Alameda Padre Magno, 559 - Centro	administracao@jacarezinho.pr.gov.br

Agricultura	
Endereço	E-mail

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Rua Antônio Lemos, 854 - Centro	agricultura@jacarezinho.pr.gov.br
---------------------------------	--

Assistência Social	
Endereço	E-mail
Rua Costa Junior, 653 - Centro	socialfinanceiro@jacarezinho.pr.gov.br

Chefia	
Endereço	E-mail
Rua Coronel Batista, 335 Centro	gabinete@jacarezinho.pr.gov.br

Comércio Indústria e Inovação	
Endereço	E-mail
Rua Antônio Lemos, 916 – Centro Rodovia PR-431, Km 31,5 Imóvel do IBC (Instituto Brasileiro do Café Sistema Nacional de Emprego – SINE	sinturs@jacarezinho.pr.gov.br

Conservação Urbana	
Endereço	E-mail
Rua Cel. Baptista, 510 - Centro	obras@jacarezinho.pr.gov.br

Corpo de Bombeiros	
Endereço	E-mail
Av. Brasil, 440 - Jd. Marimar	bm4jac@gmail.com

Cultura	
Endereço	E-mail
Rua Dois de abril, nº 625 - Centro	cultura@jacarezinho.pr.gov.br

Desenvolvimento Urbano	
Endereço	E-mail
Rua Antonio Lemos, 908	urbano@jacarezinho.pr.gov.br

Educação	
Endereço	E-mail
Rua Dr. Costa Júnior, 1065, Centro Rua Santos Dumont, 131, Centro Rio Grande, 779 – Vila Scyllas Francisco Figueiredo, 261 – Jr. Maria Lúcia Pedro Coelho de Miranda, 797 – Jr. Panorama Antônio Mascari, 134 – Vila São Pedro Carlos Gomes, 191 – Marques dos Reis	compras_educacao@hotmail.com





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Rua Andorinha, 330 – Jardim São Luiz Rouxinol, 419 – Jardim São Luiz Joaquim Antônio Graciano, 135 – Vila Prestes 13 de maio, 645 – Jardim Paraíso Augusto Hoffman, 10 – Aeroporto Marechal Floriano Peixoto, 283 – Centro Dr. Yolando Rocha Baptista, 140 – Pompéia III Otaviano Tonet, 147 – Vila Rosa Av. Manoel Ribas, 888, Centro Fernando Botareli, 801 – Aeroporto Benjamim Constant, 986 Centro Rua Professor Rodrigo 352 – Centro Rua Wesceslau Braz, 179 – Vila Maria	
---	--

Esportes	
Endereço	E-mail
Rua Pedro Soccio, 208 Av. Getúlio Vargas, s/n – Esquina da Rua do Rosário Rua Dr. Heráclio Gomes, 821 Rua. Cel. Figueiredo, 828 Rua Dr. Costa Júnio, 1065 Parque do Povo: Ao lado da EMEI Raio de Sol	educacao.esporte@jacarezinho.pr.gov.br

Relações Institucionais	
Endereço	E-mail
Rua Coronel Batista nº 335 - Centro	gabinete@jacarezinho.pr.gov.br
Saúde	
Endereço	E-mail
Conforme a solicitação da Secretaria	saudecompras@jacarezinho.pr.gov.br

Tiro de Guerra	
Endereço	E-mail
Al. Padre Magno, 493 - N. Jacarezinho	tg05.007@gmail.com

6. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

6.1. O contrato terá por vigência o prazo de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, com possibilidade de sua prorrogação, conforme o art. nº84 da Lei 14.133/2021 de Licitações e Contratos Administrativos.

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

7. DA PARTICIPAÇÃO E ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Será vedado aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta a participação e adesão (carona) à Ata de Registro de Preços gerenciada por este órgão.

8. DO FISCAL DE CONTRATO

- 8.1. Acompanhar, receber, fiscalizar e atestar a entrega e a qualidade dos materiais;
- 8.2. Rejeitar parte ou no todo os materiais que estejam em desacordo com as obrigações assumidas pela contratada;
- 8.3. Notificar por escrito a contratada sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;
- 8.4. Ficam designados os servidores abaixo como fiscais de contrato:

Secretaria	Fiscal	CPF
Administração	Manoel Aparecido Ferreira	535.***.719-**
Suplente	Carlos Henrique Leite	007.***.399-**
Agricultura	Márcio José de Andrade	026.***.819-**
Assistência Social	Claudinei Antunes Ferreira	508.***.499-**
Suplente	Guilherme Aphonso G. Ruiz	441.***.378-**
Suplente	Fabiola Cristina R. Damas	031.***.879-**
Chefia	Thais Silvério Paschoal	061.***.759-**
Suplente	Danyllo Fernando Moreira da Silva	039.***.159-**
Comércio, Indústria	Rodrigo dos Santos Roberto	080.***.109-**
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva	033.***.389-**
Suplente	Gustavo Lopes Geribolla	006.***.269-**
Corpo de Bombeiro	Thais Silvério Paschoal	061.***.759-**
Cultura	Cleiton de Oliveira dos Santos	090.***.569-**
Desenvolvimento Urbano	Silvio Petrini de Souza	087.***.909-**
Suplente	Marcela Lucindo Milanezi	094.***.479-**
Educação	Lisdete Aparecida Baccon	005.***.329-**
Esporte	Jairo Stramare Brochado	585.***.739-**
Relações Institucionais	Thais Silvério Paschoal	061.***.759-**
	Danyllo Fernando Moreira da Silva	039.***.159-**
Saúde	Antonioni Antenor Palhares Filho	069.***.919-**
	Reginaldo Senne Bueno	916.***.989-**
Tiro de Guerra	Thais Silvério Paschoal	061.***.759-**

8.5. A Responsabilidade pela gestão da ata de registro de preços fica designado pelos gestores abaixo.

Secretaria	Gestor
Administração	Maria Ap. Correa Anghinoni – Portaria nº 3976/2026
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente	Rafael Gustavo Lopes





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Assistência Social	Eliandra Gonçalves
Bombeiro	Marcelo José Bernardeli Palhares
Comércio, Indústria e Turismo	Leandro de Azevedo Lima
Chefia	Marcelo José Bernardeli Palhares
Conservação Urbana	Luciano de Souza
Cultura	James Rios de Oliveira dos Santos
Desenvolvimento Urbano	Fúlvio Boberg
Educação	Aline Roberta da Silva
Esporte	Luiz Alberto de Araujo
Relações Institucionais	Fabiano Posseti Neia
Saúde	Ademir Aparecido Moreira
Tiro de Guerra	Marcelo José Bernardeli Palhares

9. CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DOS BENS

Ferramentas manuais e utensílios

- Apresentar cabos firmes, anatômicos e sem rachaduras;
- Não apresentar deformações, ferrugem ou falhas de fabricação;

Materiais de pintura e produtos químicos

- Ser entregues em embalagens lacradas e sem vazamentos;
- Conter identificação do fabricante, composição, lote e prazo de validade, quando aplicável;
- Não apresentar sinais de adulteração ou ressecamento;

Materiais para roçadeiras e jardinagem.

- Lâmina para roçadeira STIHL FS220;
- Ser plenamente compatíveis com a roçadeira STIHL FS 220;
- Possuir desempenho, capacidade de corte, durabilidade e segurança operacional equivalentes ou superiores aos da lâmina originalmente recomendada pelo fabricante da roçadeira;
- Não apresentar empenamentos, rebarbas, trincas, fissuras, oxidação ou quaisquer defeitos de fabricação.

Lonas

- Estar livres de rasgos, furos, remendos ou defeitos de fabricação;
- Possuir resistência compatível para utilização em cobertura, proteção de materiais e aplicações correlatas;
- Ser entregues devidamente enroladas e acondicionadas;

Recusa

Serão recusados materiais:





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

- Em desacordo com as especificações;
- Danificados;
- Com defeitos de fabricação;

10. OBRIGAÇÕES DA FORNECEDORA

- 10.1. Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no edital, seus anexos e sua proposta, assumindo exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;
- 10.2. Reparar, corrigir, substituir, às suas expensas no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios ou inconformidade com o estabelecido neste Termo;
- 10.3. Realizar as entregas de forma parcelada, conforme as Ordens de Fornecimento emitidas pelas Secretarias Municipais, independentemente da quantidade solicitada, observando os prazos e locais definidos pela Contratante
- 10.4. Assumir totalmente os custos de entrega dos produtos nos locais indicados neste termo de Referência.
- 10.5. Atender à todas as Ordens de Fornecimento expedidas pela Contratante durante a vigência;
- 10.6. Responsabilizar-se integralmente pelo fornecimento dos itens discriminados neste Termo, não transferindo a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado;
- 10.7. Garantir que os produtos atendam às especificações técnicas, padrões mínimos de qualidade, resistência, durabilidade e desempenho exigidos neste Termo de Referência.
- 10.8. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelas Secretarias demandantes;
- 10.9. Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, transporte, frete, carga, descarga, seguros e demais despesas decorrentes da execução contratual.
- 10.10. A Contratada deverá respeitar os locais, horários e procedimentos de entrega definidos pelas Secretarias Municipais demandantes.

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 11.1. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste Termo de Referência;
- 11.2. Fiscalizar o cumprimento das obrigações contratuais pela Contratada;
- 11.3. Comunicar a contratada, por escrito (e-mail), sobre qualquer imperfeição, falha ou irregularidade verificada no objeto fornecido, para que seja substituível, reparado ou corrigido;
- 11.4. A administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela contratada com terceiros, ainda que vinculados a execução do presente termo de contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados;





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

- 11.5. Prestar esclarecimentos necessários relativos aos objetos desta contratação, caso sejam solicitados pela Contratada;
- 11.6. Rejeitar, no todo ou em parte, o fornecimento de bens executados em desacordo com o previsto neste Termo;
- 11.7. A Contratante deverá atender à solicitação da Contratada com relação a reajustes, condicionado à **solicitação formal**, respeitada a periodicidade mínima de um ano a contar da data da proposta ou do orçamento a que ela se refere ou da data do último reajuste, limitada à variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA. Sob nenhuma hipótese será concedido reajuste retroativo à data em que a Contratada legalmente faria jus, se ela não fizer o respectivo pedido de reajuste dentro da vigência do contrato.

12. FORMA DE PAGAMENTO

- 12.1. O pagamento será efetuado em até 07 dias, contados do recebimento da nota fiscal, conforme art. 14 da Lei 4.468/2024.
- 12.2. Informamos que nas fontes de recursos informadas, as despesas poderão ocorrer em nome da **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO – CNPJ: 76.966.860/0001-46** e também, em nome do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 12.919.475/0001-12**;
- 12.3. O valor máximo desse processo será de **R\$ 1.719.983,52 (Um milhão, setecentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos)**. Os recursos para cobrir as despesas com a presente licitação ocorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria	Dotação Orçamentária	Valor
Administração	0710.0412200082.029 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 134715,66
Agricultura	1410.0412200272.127 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 42.629,01
	1410.1854100282.129 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 42.629,01
Assistência Social	1020.0812200202.309 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 36.897,39
	1020.0812200202.310 - 3.3.90.30.00 FR 933	R\$ 36.897,32
	1020.0812200202.311 - 3.3.90.30.00 FR 940	R\$ 36.897,32
	1020.0824500212.312 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 36.897,32
	1020.0824500212.312 - 3.3.90.30.00 FR 934	R\$ 36.897,32
	1020.0824500222.313 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 36.897,32
	1020.0824500222.313 - 3.3.90.30.00 FR 941	R\$ 36.897,32
	1020.0824400202.315 - 3.3.90.32.00 FR 000	R\$ 36.897,32
Bombeiro	0250.0618100032.346 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 76.530,34
Chefia	0210.0412200022.004 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 6.284,40
	0260.0424300236.030 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 6.284,40
Comércio Ind	1310.0412200262.122 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 171.910,25
Conservação Urbana	1210.1545200252.115 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 98.240,87
	1210.0412200252.113 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 98.240,85
	1210.1545200252.118 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 98.240,85





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

	1210.1545200252.118 - 3.3.90.30.00 FR 504	R\$ 98.240,85
	1210.1545200252.115 - 3.3.90.30.00 FR 3557	R\$ 98.240,85
Cultura	1510.1339100102.353 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 52.948,79
Des. Urbano	1110.0412200242.111 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 9.515,64
Educação	0810.1212200092.040 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 21.017,79
	0810.1212200092.040 - 3.3.90.30.00 FR 103	R\$ 21.017,78
	0810.1212200092.040 - 3.3.90.30.00 FR 104	R\$ 21.017,78
	0810.1212200092.040 - 3.3.90.30.00 FR 107	R\$ 21.017,78
	0810.1236100092.042 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 21.017,78
	0810.1236100092.042 - 3.3.90.30.00 FR 103	R\$ 21.017,78
	0810.1236100092.042 - 3.3.90.30.00 FR 104	R\$ 21.017,78
	0810.1236100092.042 - 3.3.90.30.00 FR 107	R\$ 21.017,78
	0810.1236500092.047 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 21.017,78
	0810.1236500092.047 - 3.3.90.30.00 FR 103	R\$ 21.017,78
	0810.1236500092.047 - 3.3.90.30.00 FR 104	R\$ 21.017,78
	0810.1236500092.047 - 3.3.90.30.00 FR 107	R\$ 21.017,78
Esporte	1610.2781300112.354 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 57.789,14
Relações Inst	0310.0413100292.011 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 6.284,40
Saúde	0910.1030100142.075 - 3.3.90.39.00 FR 494	R\$ 20.461,52
	0910.1030100142.074 - 3.3.90.30.00 FR 494	R\$ 20.461,51
TG	0210.0515300032.007 - 3.3.90.30.00 FR 000	R\$ 32.943,18

13. SANÇÕES E PENALIDADES

13.1 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela administração municipal, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às seguintes penalidades:

- I. Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor global da obrigação não cumprida; ou
- II. O pagamento correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.

13.2 O atraso injustificado na efetiva consecução do objeto contratado, sem prejuízo do disposto no §9º do artigo 156, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, sujeitará o contratado à multa de mora, calculada por dia de atraso da obrigação não cumprida, na seguinte conformidade:

- I. Atraso de até 30 (trinta) dias, multa de 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia, a contar da data inicial do descumprimento; e
- II. Atraso superior a 30 (trinta) dias, multa de 1% (um por cento) ao dia.

13.3 Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado, poderão ser aplicadas ao contratado as seguintes penalidades.

- I. Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total ou parcial da obrigação não cumprida; ou





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

II. Multa correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.

III. Ressarcimentos de eventuais danos ocasionados face a inexecução do contrato.

§ 1º A mora será considerada a partir do primeiro dia subsequente ao término do prazo para a execução do ajuste.

§ 2º O valor do ajuste a servir de base de cálculo para as multas referidas nos artigos anteriores, será o global reajustado até a data de aplicação da penalidade.

§ 3º As multas serão corrigidas monetariamente, de conformidade com a variação do IPC/FIPE, a partir do termo inicial, fixado no artigo 5º, até a data de seu efetivo recolhimento.

13.4 As sanções previstas no art. 156 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, serão aplicadas pelo Secretário Municipal da pasta interessada, pelo Prefeito, ou pela autoridade administrativa indicada, após processo administrativo próprio.

Parágrafo único. O processo administrativo próprio para aplicação das sanções previstas no art. 156 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, será conduzido por Comissão Permanente Processante a ser instituída por meio de Portaria editada pelo Secretário da respectiva pasta solicitante e recairá sobre servidores nomeados.

13.5 Da decisão cabe recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis.

§ 1º O recurso será dirigido à Autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

§ 2º Caso a decisão tenha sido proferida pelo Prefeito, caberá apenas o pedido de reconsideração de ato no prazo previsto no caput deste artigo, a qual terá prazo de 20 (vinte) dias para proferir sua decisão





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

14. COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

A pesquisa de preços que embasa o orçamento estimativo do presente Termo de Referência observa o disposto no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece que o valor estimado da contratação deve ser compatível com os valores praticados pelo mercado, consideradas as peculiaridades do local de execução do objeto.

A inclusão de orçamentos de empresas locais se justifica-se pelos seguintes fundamentos:

a. Manifestação de interesse

Previamente à realização da pesquisa de preços, o Setor de compras deste Município realizou ampla divulgação, por meio de correspondência eletrônica (e-mail), dirigida às empresas do ramo de materiais de construção, sediadas no município de Jacarezinho e região, informando acerca da futura abertura de processo licitatório e convidando-as a manifestar interesse em participar do certame, bem como a apresentar orçamentos para instrução do processo.

Apenas as empresas que manifestaram interesse expresso em participar do futuro certame tiveram seus orçamentos considerados na composição da pesquisa de preços, uma vez que tal manifestação demonstra disponibilidade e capacidade efetiva para eventual contratação, conferindo maior legitimidade e representatividade à estimativa de preços.

b. Adequação à realidade do mercado

Os orçamentos de fornecedores locais que manifestaram interesse refletem com maior precisão os custos logísticos, tributários e operacionais incidentes sobre as entregas no município de Jacarezinho, em atendimento ao art. 23, caput, da Lei 14.133/2021.

c. Complementaridade com fontes oficiais

As cotações locais complementam as fontes oficiais consultadas (PNCP, Comprasgov, Portal de Compras do TCE/PR e Base Nacional de NF-e), compondo uma **cesta de preços mais robusta e representativa** da realidade de mercado, conforme orientação do TCU, que recomenda a utilização de fontes diversificadas e a priorização de fontes públicas

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

item	Descrição Produto/Serviço	U.M	Portal De Compras	Bli	Pncp	Tce Pr	Cgu Nfe	Bnc	Compras Gov	Império	Soma	Média	Quant	Valor Total
1	Aguarrás galão 5 litros.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,75	R\$ 0,00	R\$ 101,90	R\$ 0,00	R\$ 142,72	R\$ 96,90	R\$ 470,27	R\$ 117,57	73	R\$ 8.582,61
2	Arame, tipo: farpado, rolo com 100 mts.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 0,00	R\$ 143,90	R\$ 0,00	R\$ 169,27	R\$ 169,90	R\$ 648,07	R\$ 162,02	78	R\$ 12.637,56
3	Arame torcido e recozido peso: 1 kg.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 21,00	R\$ 26,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 97,64	R\$ 24,41	130	R\$ 3.173,30
4	Areia fina.	M3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 150,68	R\$ 0,00	R\$ 145,00	R\$ 145,50	R\$ 581,18	R\$ 145,30	534	R\$ 77.590,20
5	Areia Grossa.	M3	R\$ 0,00	R\$ 234,00	R\$ 236,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 230,43	R\$ 227,50	R\$ 928,60	R\$ 232,15	342	R\$ 79.395,30
6	Areia Média.	M3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 169,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00	R\$ 175,92	R\$ 175,00	R\$ 670,82	R\$ 167,71	476	R\$ 79.829,96
7	Argamassa C-II, 20 kg.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 30,76	R\$ 29,90	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 120,46	R\$ 30,12	690	R\$ 20.782,80
8	Jogo de batente em madeira Cedrinho.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 198,14	R\$ 268,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 199,90	R\$ 846,04	R\$ 211,51	107	R\$ 22.631,57
9	Bloco de concreto estrutural, medida: 14 x 19 x 39 cm.	Und	R\$ 6,69	R\$ 0,00	R\$ 5,95	R\$ 6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,50	R\$ 25,14	R\$ 6,29	5130	R\$ 32.267,70
10	Cal hidratada, saco 20 kg.	Saco	R\$ 0,00	R\$ 24,98	R\$ 25,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,80	R\$ 22,90	R\$ 93,98	R\$ 23,50	490	R\$ 11.515,05
11	Cal pintura, saco 8 kg.	Saco	R\$ 0,00	R\$ 21,96	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 18,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 79,98	R\$ 20,00	1515	R\$ 30.300,00
12	Cal virgem, saco 20 kg.	Saco	R\$ 0,00	R\$ 24,81	R\$ 0,00	R\$ 24,90	R\$ 26,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,90	R\$ 98,89	R\$ 24,72	750	R\$ 18.540,00
13	Câmara de ar para de	Und	R\$ 26,40	R\$ 0,00	R\$ 28,90	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,60	R\$ 105,90	R\$ 26,48	41	R\$ 1.085,68



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

	pedreiro, 3,25 x 8 cm.													
14	Canaleta, medidas, altura:14cm, largura:14cm, comprimento: 19cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 3,79	R\$ 4,00	R\$ 4,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 15,09	R\$ 3,77	1070	R\$ 4.033,90
15	Carretel para roçadeira com fio de nylon 42-2.	Und	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 123,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99,90	R\$ 412,90	R\$ 103,23	322	R\$ 33.240,06
16	Cimento, tipo: CP II F 32, saco 50Kg.	Saco	R\$ 43,34	R\$ 43,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,90	R\$ 0,00	R\$ 45,90	R\$ 176,34	R\$ 44,09	1810	R\$ 79.802,90
17	Corrente galvanizada 4,8	Mt	R\$ 28,84	R\$ 0,00	R\$ 33,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,70	R\$ 0,00	R\$ 41,00	R\$ 132,54	R\$ 33,14	90	R\$ 2.982,60
18	Desengripante anticorrosivo, lata 300ml.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,56	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 16,89	R\$ 0,00	R\$ 11,40	R\$ 59,85	R\$ 14,96	180	R\$ 2.692,80
19	Eletrodo para solda 2.50 mm, embalagem: caixa 1kg.	Kg	R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 33,08	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 0,00	R\$ 41,00	R\$ 168,08	R\$ 42,02	86	R\$ 3.613,72
20	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/4 pol, espessura: 20.0 mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 264,95	R\$ 309,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 374,67	R\$ 354,60	R\$ 1.303,22	R\$ 325,81	126	R\$ 41.052,06
21	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1 pol, espessura: 25.0mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 381,00	R\$ 429,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 415,00	R\$ 399,90	R\$ 1.624,90	R\$ 406,23	95	R\$ 38.591,85
22	Vergalhão de ferro, espessura: 4.2 mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 18,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,60	R\$ 16,50	R\$ 76,00	R\$ 19,00	213	R\$ 4.047,00

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

23	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1/4 pol, espessura: 6.3 mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,97	R\$ 35,50	R\$ 28,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00	R\$ 129,21	R\$ 32,30	205	R\$ 6.621,50
24	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/8 pol, espessura: 10.0 mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,00	R\$ 75,00	R\$ 73,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,50	R\$ 289,30	R\$ 72,33	190	R\$ 13.742,70
25	Vergalhão de ferro, medida: bitola 5/16 pol, espessura: 8.0mm, comp: 12mts.	Barra	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,26	R\$ 48,00	R\$ 46,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,50	R\$ 191,15	R\$ 47,79	200	R\$ 9.558,00
26	Fio de nylon reforçado para roçadeira, perfil: redondo, espessura: 3.0 mm.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 233,00	R\$ 0,00	R\$ 220,01	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 229,90	R\$ 932,91	R\$ 233,23	343	R\$ 79.997,89
27	Fita de sinalização e isolamento, tipo: zebra, cor: preto e amarelo.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 20,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,80	R\$ 0,00	R\$ 19,85	R\$ 81,45	R\$ 20,36	412	R\$ 8.388,32
28	Fita asfáltica.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,00	R\$ 43,50	R\$ 51,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 200,10	R\$ 50,03	58	R\$ 2.901,74
29	Fixador para cal: sache 150 ml.	Und	R\$ 3,40	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,85	R\$ 9,65	R\$ 2,41	1888	R\$ 4.550,00
30	Forro, material: madeira pinus: 3mts, largura: 10cm, medida: m².	M²	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,39	R\$ 49,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,62	R\$ 43,90	R\$ 183,61	R\$ 45,90	375	R\$ 17.212,50

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

31	Forro, material: PVC: 4m, largura: 20cm, espessura: 8 mm,	M²	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,12	R\$ 40,00	R\$ 37,50	R\$ 156,28	R\$ 39,07	705	R\$ 27.544,35
32	Fundo preparador para parede, embalagem: 18litros.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 233,00	R\$ 248,00	R\$ 0,00	R\$ 209,90	R\$ 0,00	R\$ 199,90	R\$ 890,80	R\$ 222,70	117	R\$ 26.055,90
33	Parafuso aço galvanizado, bitola: 5/16, aplicação: telha fibrocimento.	Und	R\$ 0,00	R\$ 2,09	R\$ 2,00	R\$ 2,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,85	R\$ 7,95	R\$ 1,99	1770	R\$ 3.522,30
34	Pedra Brita 1.	M³	R\$ 154,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 172,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 159,90	R\$ 635,90	R\$ 158,98	105	R\$ 16.692,90
35	Pedrisco.	M³	R\$ 0,00	R\$ 154,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 157,00	R\$ 0,00	R\$ 158,00	R\$ 159,90	R\$ 629,40	R\$ 157,35	220	R\$ 34.617,00
36	Pneu para carrinho de mão, medida: 3.25x8, calibragem: 30PSI.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,00	R\$ 49,89	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 196,89	R\$ 49,22	31	R\$ 1.525,82
37	Folha de porta, modelo: lisa, altura: 2.10mts, largura: 60cm, espessura: 3,5cm.	Und	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146,45	R\$ 162,95	R\$ 0,00	R\$ 194,00	R\$ 698,40	R\$ 174,60	160	R\$ 27.936,00
38	Folha de porta, modelo: lisa, altura: 2.10mts, largura: 80cm, espessura: 3,5cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 187,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 230,95	R\$ 167,00	R\$ 199,50	R\$ 784,45	R\$ 196,11	116	R\$ 22.748,76
39	Prego aço, medida cabeça: 17 x 21, embalagem: 1kg.	Pct	R\$ 0,00	R\$ 24,90	R\$ 24,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,61	R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 97,48	R\$ 24,37	157	R\$ 3.826,09

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

40	Selador acrílico, balde: 20 kg.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,40	R\$ 150,00	R\$ 199,00	R\$ 649,40	R\$ 162,35	122	R\$ 19.806,70
41	Selante adesivo elástico à base de poliuretano de alta viscosidade, cartucho 400 gr com bico aplicador.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 25,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,73	R\$ 24,60	R\$ 129,03	R\$ 32,26	180	R\$ 5.806,80
42	Tábua para caixaria, largura:30 cm, espessura: 2mm, comprimento: 3 mts, acabamento: bruto.	Und	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 44,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,00	R\$ 189,42	R\$ 47,36	215	R\$ 10.182,40
43	Telha, fibrocimento reforçada, medidas, comprimento: 2,44 mts, largura: 50cm, espessura: 4mm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 30,80	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 32,29	R\$ 0,00	R\$ 33,50	R\$ 136,59	R\$ 34,15	1540	R\$ 52.591,00
44	Telha, fibrocimento reforçada, medidas, comprimento: 2,44 mts, largura: 1,10 mts, espessura: 6mm.	Und	R\$ 83,80	R\$ 84,00	R\$ 87,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 115,50	R\$ 370,30	R\$ 92,58	770	R\$ 71.286,60
45	Thinner, embalagem: 5 litros lata.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 129,00	R\$ 123,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,40	R\$ 526,84	R\$ 131,71	139	R\$ 18.307,60
46	Tijolo de cerâmica com 6 furos, medindo, largura: 9cm, altura: 14cm, comprimento: 19cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,87	R\$ 0,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,40	R\$ 0,96	R\$ 4,15	R\$ 1,04	74300	R\$ 77.272,00

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

47	Tijolo maciço largura:5,7cmx altura:9cmx comprimento:19cm.	Und	R\$ 1,18	R\$ 0,00	R\$ 1,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,54	R\$ 0,98	R\$ 5,35	R\$ 1,34	26900	R\$ 36.046,00
48	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, cor: branca.	Und	R\$ 0,00	R\$ 360,00	R\$ 349,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 373,50	R\$ 0,00	R\$ 365,90	R\$ 1.448,40	R\$ 362,10	219	R\$ 79.299,90
49	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, alta.	Und	R\$ 0,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 446,24	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 449,90	R\$ 1.806,14	R\$ 451,54	176	R\$ 79.471,04
50	Tinta esmalte 1ª linha, lata: 3,6 lts, alta.	Und	R\$ 172,98	R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 169,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,30	R\$ 719,27	R\$ 179,82	174	R\$ 31.288,68
51	Treliça, modelo: H8, superior: 6,0mm, vergalhão inferior e diagonal: 4,2mm, comprimento: 6 mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 53,56	R\$ 0,00	R\$ 60,47	R\$ 53,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,00	R\$ 226,10	R\$ 56,53	141	R\$ 7.970,73
52	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 mts comprimento.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 134,20	R\$ 0,00	R\$ 169,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 99,20	R\$ 542,40	R\$ 135,60	219	R\$ 29.696,40
53	Viga cambará 5cm x 15cm x 5 mts comprimento.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 185,62	R\$ 0,00	R\$ 169,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 196,70	R\$ 691,32	R\$ 172,83	191	R\$ 33.010,50
54	Alicate universal 8 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 57,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,00	R\$ 0,00	R\$ 54,50	R\$ 221,40	R\$ 55,35	60	R\$ 3.321,00
55	Broxa para pintura, formato: retangular.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,92	R\$ 14,25	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,50	R\$ 56,67	R\$ 14,17	200	R\$ 2.834,00
56	Cabo p/ enxada comum 1,50 mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,20	R\$ 0,00	R\$ 27,25	R\$ 0,00	R\$ 17,16	R\$ 19,90	R\$ 82,51	R\$ 20,63	152	R\$ 3.135,76

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

57	Cabo p/ enxadão 1,20mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 21,54	R\$ 16,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,53	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 73,75	R\$ 18,44	149	R\$ 2.747,56
58	Cabo para enxadão, tamanho: 1,50 mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 17,77	R\$ 26,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 86,57	R\$ 21,64	114	R\$ 2.466,96
59	Cabo para rolo de pintura de 23cm, medida: 4x24, 5x31, 8 cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 18,20	R\$ 12,58	R\$ 0,00	R\$ 14,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,15	R\$ 59,71	R\$ 14,93	83	R\$ 1.239,19
60	Cabo extensor de rolo de pintura, 1,60mts e estendido: 3mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,50	R\$ 69,99	R\$ 66,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,30	R\$ 271,79	R\$ 67,95	76	R\$ 5.164,20
61	Carrinho de pedreiro	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 229,90	R\$ 365,35	R\$ 255,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 199,90	R\$ 1.050,15	R\$ 262,54	45	R\$ 11.814,36
62	Chave fenda medida: 1/4x4.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,80	R\$ 13,89	R\$ 0,00	R\$ 16,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 62,41	R\$ 15,60	69	R\$ 1.076,40
63	Chave fenda medida: 1/4x6.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,80	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,90	R\$ 73,70	R\$ 18,43	69	R\$ 1.271,67
64	Chave fenda medida: 3/16x4.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 12,50	R\$ 58,47	R\$ 14,62	70	R\$ 1.023,40
65	Chave Philips medida: 1/4x4.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,80	R\$ 18,90	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,30	R\$ 65,90	R\$ 16,48	71	R\$ 1.170,08
66	Chave Philips medida: 1/8x4.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 19,00	R\$ 19,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,50	R\$ 63,10	R\$ 15,78	69	R\$ 1.088,82
67	Chave Philips medida: 5/16x4 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 15,09	R\$ 19,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 22,80	R\$ 75,43	R\$ 18,86	69	R\$ 1.301,34
68	Colher de pedreiro 10 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 29,75	R\$ 30,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,36	R\$ 44,00	R\$ 142,06	R\$ 35,52	42	R\$ 1.491,84
69	Colher de pedreiro 8 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,50	R\$ 26,50	R\$ 27,00	R\$ 38,00	R\$ 118,00	R\$ 29,50	23	R\$ 678,50

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:06:38
Acesse o endereço: <https://s1.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

70	Colher de pedreiro 9 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 28,89	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,00	R\$ 129,89	R\$ 32,47	23	R\$ 746,81
71	Desempenadeira medida: 17x30cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 0,00	R\$ 21,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 38,40	R\$ 107,30	R\$ 26,83	27	R\$ 724,41
72	Enxada com cabo, tipo: grande.	Und	R\$ 0,00	R\$ 89,46	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,00	R\$ 89,50	R\$ 357,96	R\$ 89,49	70	R\$ 6.264,30
73	Enxada com cabo, tipo: média.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68,65	R\$ 67,00	R\$ 72,75	R\$ 0,00	R\$ 88,40	R\$ 296,80	R\$ 74,20	52	R\$ 3.858,40
74	Enxada com cabo, tipo: estreito.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 76,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61,65	R\$ 76,24	R\$ 78,60	R\$ 292,75	R\$ 73,19	44	R\$ 3.220,36
75	Enxada com cabo, tipo: largo.	Und	R\$ 0,00	R\$ 70,36	R\$ 78,39	R\$ 77,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,40	R\$ 305,81	R\$ 76,45	38	R\$ 2.905,10
76	Espátula, tipo: lisa, material: plástico, medida: 10 cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,48	R\$ 6,46	R\$ 6,30	R\$ 0,00	R\$ 2,80	R\$ 21,04	R\$ 5,26	49	R\$ 257,74
77	Facão de cana, lâmina 13 POL.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,00	R\$ 53,28	R\$ 0,00	R\$ 58,50	R\$ 0,00	R\$ 48,00	R\$ 222,78	R\$ 55,70	19	R\$ 1.058,30
78	Facão para mato, lâmina: 14 POL.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,18	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 44,18	R\$ 41,00	R\$ 179,36	R\$ 44,84	46	R\$ 2.062,64
79	Forcado garfo reto para terra.	Und	R\$ 0,00	R\$ 72,16	R\$ 81,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 144,30	R\$ 367,55	R\$ 91,89	59	R\$ 5.421,51
80	Grampo de cerca, tipo grampo U, aço, medida: 1x9.	Pct	R\$ 0,00	R\$ 25,84	R\$ 29,60	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,50	R\$ 104,94	R\$ 26,24	51	R\$ 1.338,24
81	Lâmina para roçadeira de 2 facas compatível com FS 220.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 189,90	R\$ 400,21	R\$ 133,40	26	R\$ 3.468,40
82	Lima, tipo: chata sem cabo, medida: 4 POL.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,90	R\$ 21,90	R\$ 0,00	R\$ 18,88	R\$ 0,00	R\$ 22,15	R\$ 83,83	R\$ 20,96	51	R\$ 1.068,96

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

83	Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 8 pol.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,17	R\$ 25,00	R\$ 26,70	R\$ 0,00	R\$ 22,90	R\$ 98,77	R\$ 24,69	38	R\$ 938,22
84	Marreta com cabo, peso total 2k.	Und	R\$ 0,00	R\$ 75,88	R\$ 74,42	R\$ 74,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,60	R\$ 308,90	R\$ 77,23	38	R\$ 2.934,74
85	Marreta com cabo, peso total: 1 Kg.	Und	R\$ 0,00	R\$ 46,00	R\$ 50,85	R\$ 0,00	R\$ 43,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81,30	R\$ 221,15	R\$ 55,29	26	R\$ 1.437,54
86	Martelo com cabo, modelo: unha.	Und	R\$ 0,00	R\$ 49,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,50	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 200,19	R\$ 50,05	46	R\$ 2.302,30
87	Pá de bico com cabo.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 72,96	R\$ 0,00	R\$ 66,30	R\$ 279,16	R\$ 69,79	51	R\$ 3.559,29
88	Pá quadrada n.4 com cabo.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,02	R\$ 0,00	R\$ 65,68	R\$ 69,70	R\$ 0,00	R\$ 66,30	R\$ 261,70	R\$ 65,43	70	R\$ 4.580,10
89	Picareta com cabo, tipo: estreita.	Und	R\$ 0,00	R\$ 124,75	R\$ 0,00	R\$ 123,00	R\$ 131,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 94,20	R\$ 473,65	R\$ 118,41	40	R\$ 4.736,40
90	Pincel fino, tipo: trincha, medida: 1/2 POL	Und	R\$ 0,00	R\$ 7,19	R\$ 7,59	R\$ 0,00	R\$ 6,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,50	R\$ 24,72	R\$ 6,18	91	R\$ 562,38
91	Pincel, tipo: trincha, tamanho: 2.1/2.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,07	R\$ 13,00	R\$ 18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,80	R\$ 56,87	R\$ 14,22	96	R\$ 1.365,12
92	Ponteiro 10 POL.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,35	R\$ 23,50	R\$ 22,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,20	R\$ 96,13	R\$ 24,03	42	R\$ 1.009,26
93	Prumo 500gr.	Und	R\$ 0,00	R\$ 44,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 50,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,90	R\$ 179,22	R\$ 44,81	30	R\$ 1.344,30
94	Rastelo de jardim, material: dentes: 18.	Und	R\$ 0,00	R\$ 47,50	R\$ 39,90	R\$ 56,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,90	R\$ 183,33	R\$ 45,83	159	R\$ 7.286,91
95	Rastelo de jardim com cabo, 20 dentes.	Und	R\$ 0,00	R\$ 31,00	R\$ 41,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,49	R\$ 0,00	R\$ 34,50	R\$ 142,05	R\$ 35,51	235	R\$ 8.344,85
96	Rolo de pintura sem cabo, material: lâ antirrespingo	Und	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,80	R\$ 22,50	R\$ 94,30	R\$ 23,58	169	R\$ 3.985,02



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

	econômico, medindo: 23 cm.													
97	Rolo de pintura com cabo, material: espuma poliéster, medida: 9 cm, altura da espuma: 10mm,	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 10,60	R\$ 0,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 42,60	R\$ 10,65	128	R\$ 1.363,20
98	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medida do rolo: 9 cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 12,99	R\$ 14,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,80	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 62,68	R\$ 15,67	124	R\$ 1.943,08
99	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medindo 18 cm, altura da lã: 22mm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 37,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,00	R\$ 22,50	R\$ 133,12	R\$ 33,28	110	R\$ 3.660,80
100	Rolo de pintura sem cabo, medindo: 23cm, material: lã de carneiro.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,62	R\$ 31,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 39,90	R\$ 148,45	R\$ 37,11	108	R\$ 4.007,88
101	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,50	R\$ 55,00	R\$ 44,50	R\$ 196,90	R\$ 49,23	123	R\$ 6.055,29
102	Serra para arco de serra, material: aço carbono reforçado, medida: 30 cm.	Und	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 4,50	R\$ 5,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 15,35	R\$ 5,12	71	R\$ 363,52
103	Serrote fixo para poda 12,5.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,46	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 69,90	R\$ 0,00	R\$ 41,20	R\$ 233,56	R\$ 58,39	36	R\$ 2.102,04
104	Talhadeira lisa de aço 3/4 x 12.	Und	R\$ 0,00	R\$ 29,00	R\$ 0,00	R\$ 43,94	R\$ 32,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 135,34	R\$ 33,84	26	R\$ 879,84

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

105	Tesourão para poda de galhos grossos.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 90,00	R\$ 82,65	R\$ 84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 149,90	R\$ 406,55	R\$ 101,64	24	R\$ 2.439,36
106	Trena, tamanho da fita: 10 metros.	Und	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 51,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,46	R\$ 49,70	R\$ 201,71	R\$ 50,43	38	R\$ 1.916,34
107	Trena, tamanho da fita: 5 metros.	Und	R\$ 0,00	R\$ 36,50	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,58	R\$ 0,00	R\$ 29,40	R\$ 141,48	R\$ 35,37	30	R\$ 1.061,10
108	Trena métrica com manivela, material: fibra de vidro, comprimento: 50mts.	Und	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,76	R\$ 111,00	R\$ 281,76	R\$ 70,44	18	R\$ 1.267,92
109	Vassoura gari média da cepa: 48 x 37,5 cm.	Und	R\$ 50,99	R\$ 0,00	R\$ 57,87	R\$ 67,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,10	R\$ 232,16	R\$ 58,04	159	R\$ 9.228,36
110	Lona plástica preta, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	R\$ 1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.119,00	R\$ 3.099,00	R\$ 1.033,00	33	R\$ 34.089,00
111	Lona plástica preta, espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.952,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.719,00	R\$ 1.899,00	R\$ 5.570,50	R\$ 1.856,83	34	R\$ 63.132,20
Valor total											R\$ 1.719.983,52			

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:09:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

15. QUANTIDADE POR SECRETARIA

Item	Descrição Produto	U.M	Adm	Agric	Assist	Comér	Cons	Cult	Desen	Educ	Espt	Saúde	Relaç	Chef	TG	BM	Quant Total
			Adm	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	Quant	
1	Aguarrás galão 5 litros.	Und	5	0	10	10	5	3	0	20	5	5	0	0	5	5	65
2	Arame, tipo: farpado, rolo com 100 mts.	Rolo	3	20	5	15	5	5	0	20	2	3	0	0	0	0	71
3	Arame torcido e recozido, calibre 18	Rolo	5	30	5	10	30	5	0	30	5	3	0	0	5	2	120
4	Areia fina.	M3	40	0	125	12	300	3	0	40	2	2	0	0	5	5	529
5	Areia Grossa.	M3	40	10	125	15	100	5	0	30	8	2	0	0	5	2	329
6	Areia Média.	M3	40	10	125	15	215	10	0	40	12	2	0	0	5	2	476
7	Argamassa C-II, cinza externa, saco 20 kg.	Saco	150	30	125	110	50	50	0	40	50	10	0	0	5	70	590
8	Jogo de batente em madeira Cedrinho	Und	5	0	50	10	0	3	0	30	2	5	0	0	0	2	102
9	Bloco de concreto, medida: 14 x 19 x 39 cm.	Und	200	3000	200	500	300	200	0	30	400	100	0	0	0	200	4530
10	Cal hidratada, saco 20 kg.	Saco	80	30	125	30	0	10	0	150	30	5	0	0	10	20	450
11	Cal pintura, saco 8 kg.	Saco	80	50	125	50	1000	10	0	150	10	10	0	0	10	20	1495
12	Cal virgem, saco 20 kg.	Saco	150	0	125	70	200	10	0	150	5	10	0	0	10	20	735
13	Câmara de ar para carrinho de pedreiro, 3,25 x 8 cm.	Und	3	0	5	5	10	1	0	5	1	2	0	0	7	2	39
14	Canaleta, altura: 14cm, largura: 14cm, comprimento: 19cm.	Und	80	500	100	15	0	100	0	25	100	100	0	0	0	50	870

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

15	Carretel para roçadeira com fio de nylon 42-2 - modelo compatível com a roçadeira FS 220.	Und	0	0	3	0	300	1	0	10	1	5	0	0	0	2	320
16	Cimento, tipo: CP II F 32, saco 50Kg.	Saco	250	100	125	30	975	50	0	100	80	10	0	0	10	80	1810
17	Corrente galvanizada, medida: 4,8 mm.	Mt	10	0	25	5	0	10	0	15	10	5	0	0	0	10	70
18	Desengripante anticorrosivo, lata 300ml.	Und	0	30	5	10	50	3	0	30	2	10	0	0	10	30	175
19	Eletrodo para solda 2.50 mm.	Kg	0	0	2	15	5	2	0	40	2	5	0	0	0	15	82
20	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/4 pol.	Barra	25	0	5	12	50	3	10	8	3	0	0	0	0	10	120
21	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1 pol.	Barra	0	0	5	8	50	2	10	8	2	0	0	0	0	10	91
22	Vergalhão de ferro, espessura: 4.2 mm.	Barra	100	0	5	10	50	5	0	8	15	0	0	0	0	20	193
23	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1/4 pol.	Barra	50	20	5	10	50	10	0	15	25	0	0	0	0	20	170
24	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/8 pol.	Barra	25	30	5	20	50	10	0	15	15	0	0	0	0	20	165
25	Vergalhão de ferro, medida: bitola 5/16 pol.	Barra	25	40	5	15	50	10	0	15	20	0	0	0	0	20	170
26	Fio de nylon reforçado para roçadeira, perfil: redondo, espessura: 3.0 mm,	Rolo	10	5	3	5	300	2	0	15	1	1	0	0	0	1	340
27	Fita de sinalização e isolamento, 70mm, comprimento: 100mts.	Rolo	1	20	2	5	300	3	0	40	1	10	0	0	0	30	408

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

28	Fita asfáltica autoadesiva, largura: 15cm, comprimento: 10mts.	Rolo	1	5	2	5	5	2	0	30	2	0	0	0	0	6	54
29	Fixador para cal, sachê 150 ml.	Und	15	100	125	3	1500	10	0	100	10	10	0	0	15	0	1868
30	Forro, material: madeira pinus, comprimento: 3mts, largura: 10cm, medida: m².	M²	30	30	125	30	0	30	0	100	20	10	0	0	0	0	325
31	Forro, material: PVC, cor: branco, comprimento: 4m, largura: 20cm, espessura: 8 mm.	M²	30	50	125	30	50	100	50	100	100	10	0	0	0	60	505
32	Fundo preparador para parede, embalagem: 18 litros.	Und	5	6	10	25	5	3	0	30	1	10	0	0	10	12	113
33	Parafuso com uma arruela, bitola: 5/16, aplicação: telha fibrocimento.	Und	50	150	500	20	0	300	0	150	300	50	0	0	150	100	1170
34	Pedra Brita 1.	M³	30	10	0	15	0	12	0	20	12	2	0	0	0	4	81
35	Pedrisco.	M³	30	10	125	20	0	4	0	20	4	2	0	0	0	5	212
36	Pneu para carrinho de mão: 3.25x8, calibragem: 30PSI.	Und	2	2	5	0	4	2	0	5	1	2	0	0	7	1	28
37	Folha de porta, modelo: lisa, altura: 2.10mts, largura: 60cm, espessura: 3,5cm.	Und	3	0	100	10	2	1	0	30	1	5	0	0	0	8	158
38	Folha de porta, modelo: lisa, altura: 2.10mts, largura: 80cm, espessura: 3,5cm.	Und	3	4	50	10	2	2	0	30	2	5	0	0	0	8	112
39	Prego com cabeça, medida cabeça: 17 x 21, embalagem: 1kg.	Pct	5	30	10	10	0	3	0	30	3	10	0	0	50	6	151

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

40	Selador acrílico, balde: 20 kg.	Und	10	5	10	20	5	5	0	40	5	5	0	0	5	12	112
41	Selante adesivo elástico, embalagem: cartucho 400 gr.	Und	5	0	20	20	5	15	0	40	15	5	0	0	5	50	150
42	Tábua para caixa, largura:30 cm, espessura: 2mm, comprimento: 3 mts,	Und	10	0	15	40	50	10	0	50	15	5	0	0	0	20	190
43	Telha, tipo: ondulada, medidas, comprimento: 2,44 MTS, largura: 50cm, espessura: 4mm.	Und	250	100	1000	40	0	10	0	120	10	10	0	0	0	0	1520
44	Telha, tipo: ondulada, medidas, comprimento: 2,44 MTS, largura: 1,10 mts, espessura: 6mm.	Und	0	0	0	50	500	30	0	120	40	10	0	0	0	20	700
45	Thinner, embalagem: 5 litros lata.	Und	5	0	10	30	5	2	0	30	2	2	10	20	15	8	135
46	Tijolo de cerâmica com 6 furos, medindo, largura: 9cm, altura: 14cm, comprimento: 19cm.	Und	20000	5000	30000	5000	4000	2000	0	5000	2000	300	0	0	0	1000	70300
47	Tijolo maciço com medidas em torno de largura:5,7cmx altura:9cm, comprimento:19cm.	Und	4000	0	2000	3000	15000	200	0	2000	200	100	0	0	0	400	26500
48	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 LTS, cor: branca	Und	5	10	10	50	8	18	0	50	18	10	5	10	15	10	183
49	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 alta.	Und	5	0	10	40	5	8	0	50	8	10	5	10	15	10	160
50	Tinta esmalte 1ª linha, lata: 3,6 LTS.	Und	5	10	10	50	5	4	0	45	4	10	5	10	10	6	166

Documento assinado digitalmente em 14/07/2020 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

51	Treliça, modelo: H8, material: aço CA-60.	Und	5	15	10	30	20	25	0	5	25	0	0	0	0	6	91
52	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 MTS comprimento.	Und	10	20	10	100	30	8	0	25	8	2	0	0	0	6	203
53	Viga cambará 5cm x 15cm x 5 MTS comprimento.	Und	10	0	10	100	30	4	0	25	4	2	0	0	0	6	183
54	Alicate universal 8 pol.	Und	1	2	5	15	10	1	0	20	1	2	0	0	1	2	58
55	Broxa para pintura, medidas, comprimento: 15,5 cm x largura: 5,5 cm, altura das cerdas: 65mm.	Und	3	20	5	0	120	2	0	30	2	5	0	0	8	5	196
56	Cabo p/ enxada comum 1,50 MTS.	Und	3	0	0	0	100	2	0	30	1	0	0	0	6	10	149
57	Cabo p/ enxadão 1,20mts.	Und	0	0	0	0	100	2	0	30	1	0	0	0	6	10	146
58	Cabo para enxadão, tipo: redondo, material: madeira envernizada, tamanho: 1,50 MTS.	Und	0	5	5	0	50	1	0	40	1	0	0	0	6	6	112
59	Cabo para rolo de pintura de 23cm, medida: 4x24, 5x31, 8 cm.	Und	3	2	5	8	20	2	0	30	2	5	0	0	6	0	79
60	Cabo extensor de rolo de pintura, material: chapa metálica revestida, medindo fechado 1,60mts.	Und	3	2	5	5	10	1	0	40	1	1	0	0	6	2	74
61	Carrinho de pedreiro, material da caçamba: chapa de aço 26mm, capacidade: 45L.	Und	2	4	3	3	20	1	0	5	1	2	0	0	3	1	43

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

62	Chave fenda medida: 1/4x4, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	1	0	5	15	2	1	0	40	1	2	0	0	1	1	67
63	Chave fenda medida: 1/4x6, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	1	0	5	15	2	1	0	40	1	2	0	0	1	1	67
64	Chave fenda medida: 3/16x4, material: aço, material cabo: polipropileno	Und	1	2	5	15	2	1	0	40	1	1	0	0	1	1	68
65	Chave Philips medida: 1/4x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	1	2	5	15	2	1	0	40	1	1	0	0	1	2	69
66	Chave Philips medida: 1/8x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	1	0	5	15	2	1	0	40	1	1	0	0	1	2	67
67	Chave Philips medida: 5/16x4 POL, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	1	2	5	15	2	1	0	40	1	1	0	0	1	0	67
68	Colher de pedreiro 10 pol.	Und	3	2	5	0	5	1	0	20	1	1	0	0	2	2	40
69	Colher de pedreiro 8 pol.	Und	3	0	5	0	5	1	0	5	1	1	0	0	2	0	21
70	Colher de pedreiro 9 pol.	Und	3	0	5	0	5	1	0	5	1	1	0	0	2	0	21
71	Desempenadeira, medida: 17x30cm.	Und	3	0	5	0	5	1	0	10	1	0	0	0	0	2	25
72	Enxada largura: 32 cm, cabo material: madeira, medida: 1,50 cm.	Und	3	5	5	3	25	1	0	20	1	1	0	0	4	2	68
73	Enxada, largura: 28 cm, cabo material: madeira, medida: 1,50 cm.	Und	3	0	5	0	25	1	0	10	1	1	0	0	4	2	50

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

74	Enxada, medidas, altura: 27cm, largura: 10,5cm, medida do olho: 38mm, cabo, material: madeira reforçada, medida: 1,50 MT.	Und	3	2	5	1	10	1	0	15	1	0	0	0	4	2	42
75	Enxada, medidas, largura do enxada: 140mm, altura do enxada: 278mm, medida do olho: 38mm, cabo, material: madeira reforçada, medida: 1,50 MT.	Und	3	4	5	0	10	1	0	10	1	0	0	0	4	0	36
76	Espátula, tipo: lisa, material: plástico, medida: 10 cm.	Und	3	0	5	3	4	2	0	20	1	5	0	0	3	3	46
77	Facão de cana, lâmina 13 POL.	Und	0	0	3	2	0	1	0	10	1	0	0	0	2	0	17
78	Facão para mato, lâmina: 14 POL.	Und	3	0	0	0	15	1	0	20	1	0	0	0	2	4	44
79	Forcado garfo reto para terra, altura: 27cm, largura: 17 cm, diâmetro do cabo: 3,8 cm, comprimento: 1,20 MT.	Und	0	0	10	3	15	1	0	25	1	2	0	0	2	0	57
80	Grampo de cerca, tipo grampo U.	Pct	0	10	0	30	0	2	0	5	2	0	0	0	2	0	47
81	Lâmina para roçadeira de 2 facas 330mm x 20,0 x 2,0 para FS 220	Und	0	0	2	0	0	1	0	20	1	0	0	0	2	0	24
82	Lima, tipo: chata sem cabo, medida: 4 pol.	Und	3	20	5	0	0	1	0	10	1	1	0	0	2	8	49
83	Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 8 pol.	Und	0	0	5	0	10	1	0	10	1	1	0	0	2	8	36

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

84	Marreta com cabo, peso total 2k.	Und	2	5	2	2	5	1	0	15	1	0	0	0	2	3	36
85	Marreta com cabo, peso total: 1 Kg.	Und	1	5	2	0	0	1	0	15	1	0	0	0	1	0	24
86	Martelo com cabo, modelo: unha.	Und	2	5	10	3	5	1	0	15	1	1	0	0	1	2	44
87	Pá de bico.	Und	3	0	3	0	30	1	0	10	1	1	0	0	2	0	49
88	Pá quadrada n.4.	Und	0	0	3	0	50	1	0	10	1	1	0	0	2	2	68
89	Picareta 70mm x 45mm, cabo material: madeira medindo mínimo 90,5 cm.	Und	3	0	2	0	20	1	0	10	1	0	0	0	1	2	38
90	Pincel fino, medida: 1/2 pol.	Und	5	0	15	5	20	2	0	25	2	5	0	0	4	8	87
91	Pincel, tipo: trincha, tamanho: 2.1/2.	Und	5	5	15	5	20	2	0	25	4	5	0	0	4	6	90
92	Ponteiro 10pol.	Und	5	0	3	0	4	1	0	25	1	0	0	0	0	3	40
93	Prumo 500gr.	Und	5	0	3	0	10	1	0	10	1	0	0	0	0	0	28
94	Rastelo de jardim, dentes: 18 unidades, arames reguláveis, cabo material: madeira, medida: 1.20mt.	Und	5	0	20	6	100	1	0	20	1	0	0	0	6	0	157
95	Rastelo de jardim com cabo, material: plástico reforçado, número de palhetas: 20 dentes, comprimento: 1.10mts.	Und	5	0	0	6	200	0	0	15	1	0	0	0	6	2	234
96	Rolo de pintura sem cabo, material: lã antirrespingo econômico, medindo: 23 cm, altura da lã: 10mm.	Und	3	10	20	10	80	2	0	30	2	2	0	0	4	6	165

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

97	Rolo de pintura com cabo, material: espuma poliéster, medida: 9 cm.	Und	3	0	15	10	50	2	0	30	2	2	0	0	4	10	124
98	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medida do rolo: 9 cm, altura da lã: 12mm.	Und	3	0	15	10	50	2	0	30	2	2	0	0	4	6	120
99	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medindo 18 cm, altura da lã: 22mm.	Und	3	0	5	10	50	2	0	30	2	2	0	0	4	2	106
100	Rolo de pintura sem cabo, medindo: 23cm, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm.	Und	3	0	15	0	50	2	0	30	2	2	0	0	4	0	104
101	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm, medida do rolo: 23 cm.	Und	3	5	15	10	50	2	0	30	2	2	0	0	4	0	119
102	Serra para arco de serra, material: aço carbono reforçado, medida: 30 cm.	Und	5	5	5	0	20	1	0	20	1	0	0	0	2	12	69
103	Serrote fixo para poda 12,5" comprimento de 51,2 cm, largura de 25 mm, altura de 11,2 cm, c/ cabo emborrachado.	Und	2	5	3	0	4	1	0	15	1	1	0	0	2	2	34
104	Talhadeira lisa de aço 3/4 x 12.	Und	2	0	0	0	4	1	0	15	1	0	0	0	1	2	24
105	Tesourão para poda de galhos grossos, cabo extensor 70 cm.	Und	0	2	0	2	4	1	0	10	1	1	0	0	1	2	22

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/VSF4a> para
verificar a autenticidade.





MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Palácio São Sebastião

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

106	Trena, tamanho da fita: 10 metros.	Und	2	2	5	5	4	1	2	10	1	2	0	0	2	2	36
107	Trena, tamanho da fita: 5 metros.	Und	1	0	5	10	4	0	0	5	1	2	0	0	2	0	29
108	Trena métrica com manivela, material: fibra de vinho, comprimento: 50mts, largura: 12.5mm.	Und	0	2	0	0	4	1	2	5	1	0	0	0	2	1	16
109	Vassoura gari reforçado, dimensão média da cepa: 48 x 37,5 cm.	Und	5	10	0	5	100	1	0	30	1	0	0	0	3	4	157
110	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	1	4	10	2	1	1	0	5	1	4	0	0	0	4	31
111	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	1	2	10	2	1	1	0	5	1	4	0	0	0	7	32

Documento assinado digitalmente em 14/07/2026 09:00:38
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/vsf4a> para
verificar a autenticidade.

